
■ní /ID /éDÁk

ý ÚŘAD ' ' °
iUBUKY
lkovýúřad Čj.: SPU 144261/2023
,kýkraj UID: spuess8c145bea

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774
Za který jedná Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc., ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj 
adresa Rudolfovská 80, 37001 České Budějovice
na základě vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu účinného ke dni právního 
jednání

(dále jen ” předávající”) 

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsán v OR vedený KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený Lesního závodu Boubín 
na základě Pověření ze dne 12.1. 2023

(dále jen "přejímající")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to předávající na základě 
ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
a přejímající podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o převodu majetku do práva hospodařit s majetkem státu
č. 1019H23/33

I.
Státní pozemkový úřad jako předávající je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 

úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s níže 
uvedeným majetkem ve vlastnictví státu:
Pozemky:

Obec Katastrální území Parcelní
číslo

Druh pozemku LV Podíl

Katastr nemovitostí - pozemkové
Přídolí Lověšice 440/11 ostatní plocha 10002 1/1

Katastr nemovitostí - pozemkové
Větrní Větrní 753 trvalý travní porost 10002 1/1

zapsané na výše uvedených LV u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov.

II.
Přejímající prohlašuje:

1. s odvoláním na zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, má právo 
hospodařit s majetkem státu podle tohoto předpisu,

2. že majetek uvedený v čl. I. této smlouvy potřebuje pro zabezpečení výkonu své působnosti a činnosti,

3. že pozemky uvedené v čl. I této smlouvy jsou pokryty lesním porostem.



III.
Předávající se s přejímajícím dohodl na předání majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy. Předáním 

majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v čl.
I. této smlouvy a právo hospodařit s tímto majetkem má přejímající.

IV.
Příslušnost hospodařit k majetku uvedenému v čl. I. předávajícímu zanikne a přejímajícímu vznikne 

k tomuto majetku právo hospodařit dnem podání návrhu na změnu v katastru nemovitostí.

V.
1. Předávající a přejímající se dohodli, že za předávaný majetek přejímající neposkytne předávajícímu 

žádné peněžité plnění ani jiné plnění, a to v návaznosti na ustanovení vyhlášky č. 62/2001 Sb.

2. Účetní ocenění předávaného majetku z účetnictví předávajícího ve smyslu ustanovení § 25 odst. 6 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí:

Pozemky:

Katastrální území Parcelní číslo Účetní hodnota

Lověšice 440/11 31 986,60 Kč

Větrní 753 29 729,43 Kč

Celkem 61 716,03 Kč

VI.
1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy bránily. Přejímající bere na vědomí skutečnost, že předávající nezajišťuje zpřístupnění a vytyčování 
hranic pozemků.

Předávající upozorňuje přejímajícího, že na pozemcích může být umístěno vedení a/nebo zařízení 
veřejné technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání pozemků vzniklá podle 
předchozích právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, evidence nemovitostí ani katastru 
nemovitostí. Tato omezení a oprávnění přecházejí na přejímajícího.

2. Užívací vztah k převáděnému pozemku Lověšice KN 440/11 je řešen nájemní smlouvou č. 48N15/33, 
kterou se Státním pozemkovým úřadem uzavřel MARTEX SKN, spol. s r.o., jakožto nájemce.

Užívací vztah k převáděnému pozemku Větrní KN 753 je řešen nájemní smlouvou č. 89N03/33, kterou 
se Státním pozemkovým úřadem uzavřel g., jakožto nájemce. S obsahem nájemních smluv 
byl přejímající seznámen před podpisem této smlouvy, což stvrzuje svým podpisem.

VII.
Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam změny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným 

v čl. I. této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu výhradně předávající a to do 30 dnů od uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Vlil.
1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 

formou na základě dohody smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího, jeden pro 
přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.



4. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z tohoto zápisu bude mít přejímající přístup 
k osobním údajům fyzických osob, které jsou uvedeny ve smlouvě/smlouvách, které byly těmito osobami 
uzavřeny se Státním pozemkovým úřadem. Přejímající se zavazuje, že přijme veškerá technická a 
bezpečnostní opatření k ochraně osobních údajů, v rámci přejímajícího s nimi budou seznámeni jen případní 
zaměstnanci a partneři přejímajícího a přejímající nezpřístupní tyto osobní údaje třetím osobám. Přejímající 
prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat 
informace předávané předávajícím, včetně osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 (,,GDPR“). Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují dodržovat po celou dobu trvání 
skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

IX.
Criminal compliance doložka

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku 
tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

LČR, jako přejímající, za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

X.
Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouvaje shodným 

projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne.
Ve Vimperku dne ....^....^...1'.

Stá p
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc. 
předávající

Lesního závodu Boubín
přejímající

Za věcnou a formální správnost odpovídá vedoucí oddělení převodu majetku státu KPÚ pro Jihočeský kraj 

podpis

Za správnost KPÚ:

http://www.lesycr.cz


Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Datum registrace......  .1.®. .?!!??.....

ID smlouvy ......
ID verze . ...MmS...

Registraci provedl 

16 -05- 2023

V Českých Budějovicích dne

podpis odpovědného zaměstnance



Digitální a informační agentura

Toto potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv bylo automaticky vygenerováno informačním systémem registru smluv 
ve smyslu § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a slouží k potvrzení skutečnosti, že níže specifikovaná smlouva 
byla v registru smluv v daný okamžik uveřejněna. Toto potvrzení je vydáváno správcem registru smluv, kterým je Digitální a 
informační agentura.

Informace o zápisu:

ID smlouvy: 22798011

ID verze: 24440199

Číslo verze: 1

Datum a čas zveřejnění: 16.05.2023 11:30:36

Zveřejňující subjekt: Státní pozemkový úřad (z49per3)

ID návazné smlouvy:

Email pro zaslání potvrzení:

Publikující smluvní strana:

Název subjektu: Státní pozemkový úřad

IČO: 01312774

Datová schránka: z49per3

Adresa: Husinecká 1024/lla, 13000 Praha 3, CZ

Útvar / Odbor / Org. složka:

Smlouva:

Předmět smlouvy:
Smlouva o převodu majetku-pozemkú k.ú. Lověšice.Větřní do práva
hospodařit s majetkem státu

Datum uzavření: 16.05.2023

Číslo smlouvy / č. jednací: 1019H23/33

Podepisující osoba: JČ-P

Hodnota bez DPH: 61716,03 CZK

Hodnota vč. DPH:



Smluvní strany:

Název: Lesy České republiky, s.p.

IČO: 42196451

Datová schránka: e8jcfsn

Adresa: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008, Hradec Králové

Útvar / Odbor / Org. složka:

Přílohy:

1019H2333.docx

30.54 kB, 16.05.2023 11:31:50

859b500al93c2d435a2a4ee9979c303d5c234c0c0ble93cab2dl00cf6b4c4c8e 

Doplňující informace o zveřejnění:

Proběhlo doplnění údajů subjektu nebo smluvní strany dle databáze ISDS. 

Adresa záznamu:

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24440199

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24440199


4D /jU

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště Český Krumlov
Za Soudem 285
Plešivec
38111 Český Krumlov

Č.j. : SPU 196905/2023/Bí 
UID: spuess8c152224

DODEJKA

Navrhovatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
se sídlem Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 
IČO:01312774,
DIČ:CZ01312774
za který jedná Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc., ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihočeský kraj, adresa Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice

Věc: Návrh na záznam změny práva do katastru nemovitostí

Navrhovatel uzavřel dne 16.5.2023 smlouvu č. 1019H23/33 o změně příslušnosti hospodařit s 
majetkem státu na právo hospodařit s majetkem státu, jejímž předmětem je předání nemovitostí:

Pozemky:

Obec Katastrální území Parcelní
číslo

Druh pozemku LV Podíl

Katastr nemovitostí - pozemkové
Přídolí Lověšice 440/11 ostatní plocha 10002 1/1

Katastr nemovitostí - pozemkové
Větrní Větrní 753 trvalý travní porost 10002 1/1

zapsané na výše uvedených LV u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov.

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsán v OR vedený KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený m Lesního závodu Boubín

Strana 1 (celkem 2)



Navrhovatel žádá, aby Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
provedl záznam změny práva k výše uvedené nemovitosti pro:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsán v OR vedený KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený l Lesního závodu Boubín

Přílohy:

Smlouva o převodu majetku do práva hospodařit s majetkem státu 1019H23/33 (1 pare) 
Potvrzení o zveřejnění smlouvy v Registru smluv

V Českých Budějovicích dne 16.05.2023

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihočeský kraj 
Státní pozemkový úřad

Za správnos

podpis

Prohlášení doručujícího orgánu:
□ Adresát byl vyzván k vyzvednutí zásilky a bylo zanecháno poučení.

Í~1 Zásilka byla připravena k vyzvednutí dne:.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

r. Zásilka byla vložena do schránky dne:.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- , „Státní pozemkový úřad, KPU pro Jihočeský kraj I 
0<ieslWdolfovská80 I

370 01 České Budějovice

nADIlřCMI^A □ NEVRACET, VLOŽIT DO SCHRÁNKY' 
UUKuLciVKA______________ ULOŽIT JEN 10 DNÍ <

Označeni písemnosti (c. j.)iSPU 196905/2023/Bí

Adresát:

J

razítko

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 
 Katastrální pracoviště Český Krumlov 
 W Za soudem 285

381 11 Český Krumlov

Prohlášení příjemce zásilky
Jméno a příjmení příjemce:.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vztah příjemce k adresátovi, není-li příjemce adresátem:. 
Potvrzuji převzetí této zásilky.

Podpis:... . . . . . . . .

•!:Ud‘T»íte-f>"ubkr;Vjt

Dne:



STATNI
POZEMKOVÝ
ÚŘAD

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice

Naše značka: SPU 242364/2023/Bí 
UID: spuess8c15d08c 
Vyřizuje.: 
Tel.: 
ID DS: z49per3 
E-mail: 

České Budějovice 13.06.2023

Lesy České republiky, s.p. 
Lesní závod Boubín 
Zámecká alej 254/35 
385 01 Vimperk

Zaslání uzavřené smlouvy č. 1019H23/33

Vážení,

v příloze Vám zasíláme jedno pare uzavřené smlouvy Č.1019H23/33, kterou se mění 
příslušnost a právo hospodařit s majetkem státu - pozemky v katastrálním území Lověšice a 
Větrní spolu s kopií dokladu osvědčujícího podání návrhu na záznam práva do katastru 
nemovitostí u příslušného katastrálního pracoviště a potvrzení o registraci smlouvy v Registru 
smluv.

S pozdravem

Ing. Eva Schmjdtmajerová/CSc.
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj

Za správnost: 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov j IČ: 01312774 j DÍČ: CZ01312774 | www.spuor.ez

http://www.spuor.ez


——

co r^ti—OO fl) “
3

T3
CD

CDO
7?ň)'
9L0_
DOOl4^.
CO
Ol

CDCO<
o<
CDCO7TCD'

OJ CD O -O c c o- cr
= 5r *<

co
•b

co Q
o o_ X —i
o<<
CD CO
£ W 
ct*' a 
CD c 
cQ.^CD<
O<
O
CD

TD—iO

O o< 
CD CO 7“ 'C

0)

\

propisovací okénko

*3 »■§ 5 .CO 
° o. o £ rl O o (- <n J>-
—*■ —"~T~ ■ Io«o o If' 3 <t> jg 0*15 —- » 2i S o
s: s: & s -5
CD g'! 3 O. 
c ? =r n 1 g- J3. 2 m 45: —■ -<■ sO ř-, 35
£. -ií«0 K O<T> CL W

5-
C'
30«
>
O

DOPORUČENĚ

0 m
0

+ 00
Q K> rri

cr
00 F
0 £




